
 

REGIONE SICILIANA 
COMUNE DI RACALMUTO 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
 

  

ORIGINALE 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 4 DEL 10-04-2025 
 
 

 
 

Oggetto: DELEGA DELLE FUNZIONI DI UFFICIALE DI ANAGRAFE  A  
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  dieci del mese di aprile 
 
 

IL SINDACO 
 
 

Il sottoscritto Avv. Calogero Bongiorno, Sindaco di questo Comune, in virtù delle competenze 

derivategli, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della L.R. 26/10/1992, n. 7 come modificato ed 

integrato dall’art. 41 della L.R. 01.09.1993, per tutte le materie non espressamente attribuite 

agli organi del Comune, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi 

nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del 

D.P.R. 62/2013 e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria della proposta in 

esame non incorrono in situazioni analoghe; 

 
Visto l'art. 3, comma 2 della legge 24 dicembre 1954, n. 1228 sull'Ordinamento delle Anagrafi della 

popolazione residente, nonché l’art. 2 del regolamento anagrafico approvato con D.P.R. 30 maggio 1989, n. 

223; 

Atteso che l'organizzazione del servizio anagrafico è ispirata a criteri di snellimento e semplificazione 

delle procedure al fine di garantire la migliore funzionalità possibile; 



  

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.4 del 10-04-2025 COMUNE DI RACALMUTO 
 

Pag. 2 

Ritenuto necessario, allo scopo di rendere più spedito il disbrigo dei procedimenti anagrafici e più 

sollecito il rilascio delle certificazioni, delegare le funzioni di Ufficiale di Anagrafe;  

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visti: 

● L’O.R.EE.LL.; 

● La L.R. 3.12.1991, n.44; 

● La L.R. 23.12.2000, n.30; 

● I vigenti Regolamenti Comunali; 

● Il vigente Statuto Comunale; 

● Il vigente piano Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

(P.T.P.C.T.); 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa e in narrativa, che qui si intendono 
integralmente richiamate: 

DECRETA 

 
1. Di delegare le funzioni dell'Ufficiale di Anagrafe di questo Comune ai seguenti dipendenti a 

tempo indeterminato del Comune di Racalmuto:  

- Dott.ssa Letizia Gasparina Di Naro, nata a Racalmuto il 12/09/1965 ed ivi residente in 

Largo Grillo n. 12;  

- Avv. Mario Picone, nato a Messina il 28/11/1966 e residente a Racalmuto in via Luigi 

Infantino n. 23;  

- Sig.ra Anna Maria Mattina, nata a Racalmuto il 07/02/1960 ed ivi residente in via 

Francesco Burruano n. 41; 

- Sig.ra Rita Guarnieri, nata ad Agrigento il 20/08/1964 e residente a Racalmuto in Contrada 

Anime Sante; 

Le funzioni di ufficiale di anagrafe sono conferite ai suddetti dipendenti, così come    

disciplinate dalla legge 24 dicembre 1954, n. 1228, dal D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223, dalla legge 

27  ottobre 1988, n. 470. 

2. Di disporre la pubblicazione del presente decreto nell’Albo Pretorio on line dell’Ente, 

nonché nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente ai sensi del Decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

3. Di disporre che il presente provvedimento  venga notificato: 

      -  Ai diretti interessati;  



  

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.4 del 10-04-2025 COMUNE DI RACALMUTO 
 

Pag. 3 

      - al Segretario Generale;  

      - al Responsabile E.Q. del Settore I;  

      -   all’Ufficio Personale per essere inserito nel fascicolo personale degli stessi 

4. Di dare atto che il presente dovrà essere  trasmesso  alla Prefettura – Ufficio Territoriale 

del Governo di Agrigento per quanto di competenza.  

 
 
  



  

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.4 del 10-04-2025 COMUNE DI RACALMUTO 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Avv. Bongiorno Calogero 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Marotta Roberta 
 
 


